Księ
stwa Poznańskiego i dwóch drugich prowincyi
sąsiednich, jak niemnićj wymaganiom postępu
czasu , — aby wymódz na rządzie rosyjskim uchy
lenie w ostatnim czasie wydanych przezeń rozporzą
dzeń, utrudniających stósunki handlowe oraz za
niechanie wszelkich innych prześladowań tutejszych
obywateli.

Za powody podaję poszczególnie:
1) Ukaz z 30 listopada (12 grudnia) 1865, który, o ile

wiadomo, bez poprzedniego porozumienia sięz rządem pru
skim, zmniejszył w sposób dla handlu bardzo dotkliwy
liczbę celnych urzędów granicznych rosyjsko-polskich
i ich atrybucye; jak niemnićj z owym ukazem po
łączone rozporządzenie, że podróżującym za pruskiemi
paszportami dozwolone jest tylko przejeżdżać granicę
w miejscach, gdzie się pewne kategorye komór znaj
dują. —

2) Pobór cła od flisó w, żeglujących po rzekach
w Królestwie Polskićm.

3) Pobór mostowego od flisó w na Wiśle w Wło-
cław k u.

4) Podatek kahalny, ściągany na mocy rozporzą
dzenia z 3 (15) kwietnia 1837 przez gminy żydowskie do
wolnie z wszystkich nawet pobieżnie tylko bawiących w ich
obrębie w interesach handlowych pruskich obywateli wy
znania mojżeszowego.

5) W ostatnich czasach zdarzające się często bez
wszelkiego powodu bezprawne aresztowanie i od
stawianie do więzień rosyjskich podróżujących
obywateli pruskich, opatrzonych w legalne paszporty.